
 

従業員の新型コロナウィルス感染について 

白馬八方尾根スキー場 

 

2021 年 1 月 19 日に、当スキー場で勤務する従業員１名及び委託会社従業員 1 名におい

て新型コロナウィルス感染症に感染していることが判明いたしました。 

当スキー場では、当該従業員の PCR 検査の結果、陽性であったとの連絡を受け、管轄保

健所に報告のうえ、当該従業員の勤務場所及び施設全体の消毒を実施しております。 

お客様並びに関係者の皆様にはご心配をおかけしますことを心よりお詫び申しあげます。 

今後もお客様の安心安全を最優先に、感染予防・感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

記 

１．対象者 

  インフォメーション（ゴンドラ山頂） 従業員 1 名 

  委託会社「プリモ 白馬店」 従業員 1 名 

 

２．症状の経過について 

   当該 2 名は体調の異変を感じたため管轄保健所に相談のうえ、医療機関に受診し、

2021 年 1 月 18 日に PCR 検査を受けた結果、陽性であることが判明いたしました。 

   両名の関連性は現段階ではございません。また、勤務中、マスクを着用して業務に従

事しており、感染防止対策としまして、アルコール消毒や飛沫防止用のアクリル板等を

介した接客をしております。 

   尚、「プリモ白馬店」はお客様と従業員の安全の確保の為、19 日より臨時休業をし、

消毒作業を徹底したのち営業を致します。 

 

３．コロナ感染拡大防止の当スキー場の取り組み 

  ・接客にあたり全従業員のマスク着用を実施しております。 

  ・レストランの客席には飛沫防止用アクリル板を設置しております。 

・従業員は、勤務開始前に検温並びに体調確認のうえ、勤務にあたらせております。 

  ・当スキー場のレストラン等の施設につきましては、お客様が利用できるアルコール消

毒を設置しております。 

また、各施設の閉店後、アルコール消毒の徹底をおこない感染対策をしております。 

     

今後も感染防止対策を強化し、新型コロナウィルス感染症の拡大防止に取り組んでまい 

ります。 

以上 

 

白馬観光開発株式会社 

                              代表取締役 荻野正史 

本件について：八方営業所 TEL 0261－72－3280 


